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 انتخابات ریاست جمهوری و نکات
قابل توجه رییس جمهور محترم

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری در دو جمعه 
با  تیر ۱۴۰۳  پانزدهم  و  تاریخ های هشتم  به  متوالی 
پیروزی آقای دکتر مسعود پزشکیان به پایان رسید از 
تفاوت های این دو جمعه ،  در جمعه اول حدود چهل 
درصد از واجدین رای دادن  شرکت کردند دو نفر به 
فینال رسیدند در جمعه دوم ،  پنجاه درصد  به پای 
صندوق های رای آمدند در نهایت  یک نفر انتخاب 
شد تا چهار سال آینده در راس قوه مجریه قرار گیرد .

به نظر نگارنده ، باید روی چهل درصدی که جمعه 
زیرا ده درصد  تحلیل کرد  و  آمدند متمرکز شد  اول 
اضافی که در جمعه دوم آمدند  رایشان  سلبی بود  
و اصطلاحا آرای خاکستری هستند که به هیچکدام از 
دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا تعلق خاص ندارند. 
چنانچه  به یکی از دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا تعلق 
داشتند  در جمعه اول به دعوت رهبران دو جناح پاسخ 

مثبت می دادند در انتخابات شرکت می کردند .
در جمع می توان گفت وزن اصولگرایان و اصلاح 
طلبان در کل کشور چهل درصد است با توجه به این 
که  در جمعه اول اکثر اصولگرایان یا افرادی که به آن 
ها گرایش دارند  به آقایان جلیلی و قالیباف رای دادند 
و جمع رای دو نفر ۱۲۸۵۶۶۳۸ شد در حالیکه  اصلاح 
طلبان هم  فقط به پزشکیان رای  دادند و  تعداد آرایشان  

۱۰۴۱۵۹۹۱ رای بود .
از چهل درصد جمعه اول استنتاج می شود  درصد  
اصولگرایان از اصلاح طلبان کمی بیشتر است ولی آنچه 
حائز اهمیت و قابل توجه می باشد وزن این دوجناح 
با اندک تفاوت تقریبا مساوی است  هیچکدام نباید 

خود را برتر بداند.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

امدادگران و برخی نیروهای خودجوش مردمی که در عملیات 
اطفای حریق منطقه حفاظت شده خاییز حضور داشتند می گویند: 
صحنه های تلخی از نابودی جنگل ها و مراتع این منطقه بکر و با 
زبانه های بالای ۲۰ متری آتش در سایه کمبود محسوس امکانات 

و تجهیزات دیدند.
افراد مشارکت کننده در اطفای حریق این بخش از زاگرس می 
گویند که آتش سوزی گسترده در منطقه حفاظت شده خاییز 
درختان جنگلی پرشماری از بلوط های کهنسال گرفته تا گونه هایی 

مانند بنه و بادام را نابود کرد.
این افراد تاکید می کنند: در آتش سوزی کوه خاییز درختانی که 
از تنه های آنان معلوم بود صدها سال عمر کرده اند در فاصله کمتر 

از چند ساعت نابود شدند.
نجاتگران مشارکت کننده در اطفای حریق کوه خاییز می گویند: 
فرار تعداد زیادی از حیات وحش به ویژه خزندگان بخش دیگری از 

مشاهدات آنان در این روزهای سخت بوده است.
همچنین فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با بیان این 
که آتش زدن کاه و کلُشَ مزارع، عامل اصلی وقوع آتش سوزی 
بوده است، گفت: در  اخیر  در جنگل های زاگرس در هفته های 
آتش سوزی کوهستان خائیز، ۴۶۰ هکتار از عرصه های طبیعی دچار 
حریق شدند البته بیش از ۸۰ درصد خسارت ها به صورت سطحی 

بوده است.
در  حریق  اطفای  روند  درباره  آهنگران  ملکی  علی  سرهنگ 
در  آتش سوزی  داد:  توضیح  اخیر  روزهای  در  خائیز  کوهستان 
کوهستان خائیز از روز دوشنبه )۱۸ تیرماه( آغاز شد و تا روز جمعه 
)۲۲ تیرماه( ادامه داشت. بیشتر عرصه هایی که در این آتش سوزی 
درگیر شدند، مربوط به مناطق حفاظت شده ای بود که به سازمان 
حفاظت محیط زیست احاله مدیریت شده است و در مجموع ۴۵۰ 

هکتار از مناطق تحت مدیریت سازمان محیط  زیست و ۱۰ هکتار 
از مناطق تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی در این حریق دچار 

آسیب شد.
وی با بیان این که بیش از ۸۰ درصد خسارت حریق ایجادشده در 
منطقه خائیز، به صورت سطحی بوده است، اظهارکرد: گونه گیاهی 
غالب این کوهستان، درخت بلوط است اما گونه هایی مثل بادام 
کوهی، ارژن و گوَنَ نیز در این منطقه رشد می کنند و در آتش سوزی 
اخیر، هرچه ارتفاع یک گونه کمتر بوده، درخت مورد نظر بیشتر 
دچار آسیب شده است. کوهستان خائیز بین دو شهرستان بهبهان 
استان خوزستان و دهدشت استان کهگیلویه و بویراحمد واقع شده 
است و برای عملیات اطفای حریق روزهای اخیر در این منطقه، 
نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی هر دو استان در کنار نیروهای 
بسیج،  نیروهای  زیست،  محیط   حفاظت  یگان  پرسنل  مردمی، 
نیروهای ارتش و نیروهای محلی دهیاری ها و بخشداری های هر دو 

استان به محل حادثه اعزام شدند.
ساماندهی و اعزام ۲۵۰ نفر از نیروهای منابع طبیعی و همیاران 

طبیعت به منطقه خائیز
کلُشَ  و  کاه  زدن  آتش  که  این  بر  تاکید  با  آهنگران  ملکی 
پس چَر مزارع، عامل اصلی وقوع حریق در کوهستان خائیز بوده 
است، اظهارکرد: متاسفانه در حریق اخیر نیز مانند بسیاری از 
می دهد،  رخ  زاگرس  جنگل های  در  که  دیگری  آتش سوزی های 
شاهد آن بودیم که یک کشاورز بدون رعایت نکات ایمنی و بدون 
هماهنگی با ماموران منابع طبیعی، اقدام به آتش زدن کاه و کلش 
)بقایای محصولات کشاورزی پس از برداشت( مزرعه خود کرده و 
چون نتوانسته است حریق ایجاد شده را کنترل کند، آتش به اراضی 

تحت مدیریت سازمان محیط  زیست سرایت کرده است.
وی افزود: کوهستان خائیز در منطقه حفاظت شده ای قرار دارد 

که به سازمان حفاظت محیط زیست احاله مدیریت شده است و 
وظیفه اصلی مهار آتش سوزی این منطقه را نیروهای یگان حفاظت 
محیط  زیست کشور برعهده دارند، با این حال یگان حفاظت منابع 
طبیعی برای اطفای حریق اخیر با تمام قوا پای کار آمد و ضمن این 
که نیروهای یگان حفاظت و مدیران کل منابع طبیعی هر دو استان 
خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد برای اطفای حریق خائیز همکاری 
کردند، یگان حفاظت منابع طبیعی در مجموع بیش از ۱۰۰ نفر از 
پرسنل یگان یا همیاران طبیعت استان خوزستان و بیش از ۱۵۰ نفر 
از پرسنل یگان یا همیاران طبیعت استان کهگیلویه و بویراحمد را 

ساماندهی و به منطقه اعزام کرد.
اعزام یک فروند هواپیمای ایلیوشین و دو فروند بالگرد برای اطفای 

حریق خائیز
از  تقدیر  ضمن  کشور  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
نیروهای یگان حفاظت محیط  زیست، ارتش، بسیج، دهیاری ها، 
بخشداری ها و به ویژه نیروهای مردمی حاضر در عملیات اطفای 
حریق منطقه خائیز، تاکید کرد: یگان حفاظت منابع طبیعی در 
اطفای حریق کوهستان خائیز تمام تجهیزات در اختیار خود مثل 
با  همچنین  آورد   کار  پای  را  و…  فلش بک  آتش کوب،  دمنده، 
همراهی امیر محمدحسن نامی - رئیس سازمان مدیریت بحران 
برای  بالگرد  فروند  دو  و  ایلیوشین  هواپیمای  فروند  یک  کشور- 
آب پاشی به منطقه اعزام شد که آب پاشی توسط هواپیما در چهار 
مرحله و آب پاشی توسط بالگردها در ۱۰ مرحله صورت گرفت البته 
بالگردها در انتقال نیروها به عرصه های صعب العبور منطقه نیز 

نقش مهمی ایفا کردند.
وی اضافه کرد: در عملیات اطفای حریق منطقه خائیز، هشت 
نفر از نیروهای منابع طبیعی مصدوم شدند که نشان می دهد یگان 
حفاظت منابع طبیعی کشور در این عملیات با تمام توان حضور 

داشت. خوشبختانه از عصر دیروز، حریق به صورت کامل مهار شده 
است، اما با توجه به این که دمای هوای منطقه به شدت بالا است، 
هرگونه غفلت می تواند عامل ایجاد حریق مجدد در کوهستان خائیز 
یا مناطق اطراف آن شود. به همین دلیل از عموم جوامع محلی 
به صورت جدی درخواست داریم که ضمن پرهیز از آتش زدن کاه و 
کلش مزارع، سایر نکات ایمنی لازم برای جلوگیری از ایجاد حریق 

در عرصه های طبیعی را نیز رعایت کنند.
آتش زدن کاه و کلش مزارع بدون هماهنگی با منابع طبیعی جرم 

است
ملکی آهنگران با بیان این که در هفته های اخیر، آتش زدن کاه 
و کلش مزارع توسط کشاورزان، بیش از هر عامل دیگری منجر 
به وقوع حریق در جنگل های زاگرس شده است، گفت: متاسفانه 
برخی افراد به گمان این که زمین کشاورزی آن ها ملک شخصی 
است، اقدام به آتش زدن کاه و کلش مزارع خود می کنند ولی 
به این نکته توجه نمی کنند که به احتمال بالا حریقی که آن ها 
در زمین خود ایجاد می کنند، از کنترلشان خارج می شود و دامن 
عرصه های منابع طبیعی را می گیرد. بیشتر آتش سوزی هایی هم که 
در هفته های اخیر در منطقه زاگرس ایجاد شده، ناشی از همین 
موضوع بوده است. وی تاکید کرد: براساس مواد ۱۹ و ۶۸۸ قانون 
مجازات اسلامی، ماده ۲۲ قانون هوای پاک و برخی قوانین دیگر، 
آتش زدن کاه و کلش مزارع جرم محسوب می شود و کشاورزان 
صرفا در موارد استثنا آن هم به شرط نظارت ماموران منابع طبیعی 
می توانند این کار را انجام دهند، یعنی هیچ کشاورزی حق ندارد که 
پیش از دریافت مجوز و هماهنگی با اداره منابع طبیعی شهرستان 
مربوطه، کاه و کلش پس چَر مزرعه خود را آتش بزند بنابراین از 
عموم کشاورزان درخواست می کنیم به صورت جدی از این کار پرهیز 
کنند یا حداقل پیش از اقدام به آتش زدن کاه و کلش مزارع خود، با 

ماموران منابع طبیعی شهرستان خود هماهنگ کنند.
مردم در صورت مشاهده آتش سوزی در عرصه های طبیعی با ۱۳۹ 

یا ۱۵۰۴ تماس بگیرند
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور ضمن درخواست از 
عموم هموطنان نسبت به خودداری از روشن کردن آتش در دل 
پیدا  اگر گردشگران وقتی در طبیعت حضور  طبیعت اظهارکرد: 
می کنند، ناگزیر به روشن کردن آتش هستند، ابتدا یک چاله درست 
کنند و دور آن را سنگ بچینند و حتما بعد از این که کارشان با آتش 
تمام شد، آن را خاموش کنند و از خاموش شدن کامل آن، اطمینان 
حاصل کنند. هموطنان همچنین باید از انداختن فیلتر سیگار روشن 
در داخل جاده ها و عرصه های منابع طبیعی جدا خودداری کنند 
زیرا وزش کوچکترین بادی هم می تواند آتش سیگار را به یک آتش 

گسترده تبدیل کند.
وی در پایان یادآور شد: از عموم هموطنان می خواهیم زمانی که 
با وقوع حریق در طبیعت مواجه شدند، اگر آتش سوزی کوچک 
بود و خودشان بدون احساس خطر امکان خاموش کردن آن را 
داشتند، این کار را انجام دهند تا آتش به سایر عرصه های طبیعی 
گسترش پیدا نکند ولی اگر امکان انجام این کار وجود نداشت، از 
طریق تماس با شماره تلفن های ۱۳۹ یا ۱۵۰۴، موضوع را به ماموران 

یگان حفاظت منابع طبیعی اطلاع دهند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور، براساس آمار دفتر حفاظت و حمایت سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا ۲۲ تیرماه امسال، ۶۹۷ 
فقره حریق در عرصه های طبیعی کشورمان رخ داده که در مجموع 
۱۲ هزار و ۹۰۴ هکتار از جنگل ها و مراتع کشور را درگیر کرده است 
که ۵۸۳ فقره آتش سوزی با سطح درگیری ۱۲ هزار و ۶۰۰ هکتار صرفا 

مربوط به منطقه زاگرس بوده است.

۴۶۰ هکتار از جنگل ها در حریق خائیز خسارت دید

طلای سبزی که خاکستر شد

غ از واقعیت بایدن و سکوت ناتو خوشبینی فار یادداشت

امین جمشیدزاده
 اکثر ما مردم در دوره هایی از زندگی گرفتار 
خشم  افسردگی،  اضطراب،  احساس 
با  شدن  روبرو  در  بی کفایتی  یا  بی تناسب 
مشکلات زندگی شده ایم که زیست سیاسی 
و اجتماعی مردان سپهر سیاست در جهان 
نیز از این قاعده مستثنی نیست؛ خوشنود 
زیستن و داشتن زندگی با معنا در زمانی که 
وقوع  به  تکنولوژی  و  اجتماعی  سریع  تغییرات 
می پیوندد و امروزه به عصر تکنولوژی دیجیتال و هوش 
مصنوعی شهره است کار آسانی نیست. بسیاری از فرضیات سنتی راجع به 
کار،سیاست، مذهب، جنسیت، ازدواج و خانواده در گرداب تردید افتاده و 
ارزش های اجتماعی معینی که به پیشینیان ما احساس امنیت می داد، امروز 
دیگر رهنمودهای روشنی برای رفتار به دست نمی دهند. بسیار نادر و کمیاب 
است که کسی در دوران زندگی خود هرگز طعم تنهایی، شک به خویشتن 
و یأس و ناامیدی را نچشیده باشد. نزدیک به نیمی از همه مردم آمریکا » 
بویژه در برهه زمانی که ما در آن زیست می کنیم جو بایدن رییس جمهور 
ایالات متحده آمریکا که دچار نوعی پارکینسون و ضعف حافظه شده است.« 
در سراسر زندگی خود لااقل یک بار دچار نابسامانی و آشفتگی روانی یا هیجانی 
می شوند که اگر کار به تشخیص به وسیله متخصص کشیده شود عنوان اختلال 

روانی مطرح خواهد گردید.

آیا خوشبینی فارغ از واقعیت در سپهر سیاست به زیان سیاستمداران است 
یا خیر؟!

ظواهر امر این موضوع را تایید می کند. می گویند مگر نه اینکه اگر بر این 
باور باشیم که هیچ خطری اعم از فساد اخلاقی تا بیماری اقتصادی در دولت 
رؤسای جمهور کشورها را تهدید نکند، در آن صورت دست به کار رفتارهای 
سلامت مدار در سیاست نمی شویم؟شواهد فراوانی هم حکایت از آن دارد که 
بیشتر سیاستمداران درباره سلامت سیاسی و اجتماعی دولت خویش خوشبینی 
دور از واقعیت دارند. با این همه چنین خوشبینی هایی علی رغم زیان هایش 
برای سلامت سیاستمداران هم مفید است. به عنوان مثال عادت ها و رفتارهای 
سلامت مدار، از قبیل بستن کمربند رانندگی،ورزش و پرهیز از مصرف مواد 
زیان آوری از قبیل سیگار و الکل را در نظر آورید؛ مردمان خوشبین برخلاف 
تصور بعضی اهل نظر، به جای دست کم گرفتن این گونه عادت ها ممکن است 
عملاً بیش از دیگران چنین عادت هایی را در نظر داشته باشند. محققان در 
سال ۱۹۶۶ میلادی دریافتند مردمانی که انتظارات خوشبینانه ای از سلامت و 
تندرستی خود دارند معمولاً هم بیشتر از بدبین ها به مطالب و دانستنی های 
خطرساز توجه دارند تا جایی که برای پرهیز از خطرها دست به پیشگیری از 
آنها می زنند. علت خوشبینی این قبیل مردم در همین نقطه است که نسبت به 
مردمان بدبین، رفتارها و عادت های سلامت مدار بیشتری در پیش می گیرند. 
امروزه دانشمندان متوجه شده اند که خوشبینی می تواند در ایجاد وضعیت 
جسمانی منجر به سلامت یا بهبود از بیماری نقش داشته و یا عامل اصلی باشد. 
آیا به این ترتیب باید خوش بینی فارغ از واقعیت را در سیاستمداران همواره به 

سود سلامت سیاسی آنها قلمداد کرد و برای همه مردم؟ روز پنجشنبه هفته ای 
که گذشت و با پایان یافتن اجلاس ۷۵ ناتو، بیانیه نهایی سران این سازمان نیز 
منتشر گردید؛ ناتو در این بیانیه رسماً روسیه را بزرگترین تهدید امنیتی این 
سازمان برشمرد و اعلام نمود که آمادگی حفظ کانال های ارتباطی با مسکو برای 
کاهش مخاطرات و جلوگیری از تشدید تنش را داراست. در بخش دیگری از 
بیانیه نیز بر حداقل ۴۰ میلیارد دلار کمک به اوکراین در سال آینده به حمایت 
از عضویت این کشور در ناتو و افتتاح دفتری در اوکراین برای هماهنگی ارائه 
تجهیزات و آموزش نظامی به این کشور تأکید شد؛ تیم بایدن و حامیان او امید 
داشتند که رئیس جمهور آمریکا بتواند ضعف های مناظره ها را در نشست خبری 
پس از پایان اجلاس ناتو جبران کند، اما لغزش های کلامی و اشتباهات فاحش 
بایدن، فشارها را بر او بیشتر کرده است ولی رئیس جمهور آمریکا همچنان 
بر موضع خود مصر است و قصد کناره گیری از رقابت را ندارد. بایدن فراز و 
نشیب های زیادی دارد، در ادای کلمات با مشکل مواجه است و این تپق ها و به 
اصطلاح سکته ها در صحبت کردن هایش به خوبی در مناظره اول خود را نشان 
داد؛ جو بایدن فرد بی تجربه و بی اطلاعی نیست که کسی بخواهد بگوید که از 
مسائل ناآگاه و بی اطلاع است، ولی حضورش در مناظره اول با ترامپ، باعث 
به وجود آمدن این فشارها شده است که حالا سایه مبهم او بر اجلاس پایانی 
هفتاد و پنجم ناتو بسیار سنگینی می نمود و روسای ناتو را در این فکر فرو برده 
بود که با بازگشت ترامپ به کاخ سفید که از آنها خواستار باج و خراج و مالیات در 
ازای سرویس دادن آمریکا به آنهاست با چه رویکردی مواجه خواهند شد؛ مردم 
آمریکا هم خیلی به آمار و ارقام توجه نمی کنند، نگاهشان مانند مردم ایران به 

مناظرات است و اینکه نامزدها چطور ظاهر می شوند؛ آیا توانایی  قانع کردن مردم 
را دارند؟ ایراد افراد تأثیرگذار حزبی به بایدن و کناره گیری او و جایگزینی کامالا 
هریس معاون او به جایش نیز بر همین قاعده و اساس است. در مقابل اما نوع 
برخورد و شخصیت نابهنجار ترامپ با تمام نامزدهای ادوار مختلف انتخابات های 
ایالات متحده که تاکنون جهانیان دیده اند، متفاوت است؛ ترامپ رفتار خود را 
بر اساس نقاط ضعف طرف مقابل چیدمان می کند، به نقاط ضعف حریف 
حمله ور می شود تا توجه قاطبه مردم را به خود جلب کند.» در مناظره اول با 
انگشت اشاره به کله بایدن اشاره می کرد که دچار اختلال یادآوری است و بایدن 
هم در مقابل می گفت دلش دریاست و اشاره بایدن در واقع به استورمی دنیلز 
بازیگر فیلم های پورن بود که ترامپ به وسیله وکیلش ۱۳۰ هزار دلار بابت حق 
السکوت قبل از انتخابات ۲۰۱۶ نوامبر به او پرداخته بود و درست یکی دو ماه 
قبل در دادگاه بر این اساس و شکایت دنیلز از او محکوم و مقصر شناخته شد و 
در زبان انگلیسی آمریکایی » دنیلز« به معنای دریاست و بایدن زیرکانه با اینکه 
بعضی ها می گویند مشاعرش را از دست داده است می گفت » دلش، دریاست 
و اشاره اش به پرونده استورمی دنیلز و محکوم شدن نهایی ترامپ بود و شاید 
این مسأله برای رأی دهندگان مهم و در نهایت تأثیرگذار باشد که رئیس جمهور 
آن ها از بودجه عمومی به یک بازیگر فیلم های پورن حق السکوت داده و در 
دادگاه هم محکوم شده و در واقع یک فرد نابهنجار و فاحشه است« در خصوص 
بایدن؛ تمرکز ترامپ بر ضعف های رفتاری، نحوه صحبت کردن و جملات ناتمام 
او بود، این مسئله باعث تمسخر ترامپ به بایدن؛ به سیاست های آمریکا در 

قبال درگیری های جهان برمی گردد و با استفاده از آنها به رقیب حمله می کرد.
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 جنگ نابرابر
تورم با سبد خانوار
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پشت نقاب قیمت ها چه می گذرد؟

گروه اقتصاد - در 13 سال گذشته، تورمی که به کل کالاهای تولیدی در اقتصاد ایران تحمیل شده، معمولاً 
بیشتر از تورمی بوده که به سبد مصرفی خانوارها برخورد کرده است.

شاخص CPI )شاخص قیمت مصرف کننده( تغییرات قیمت کالاها و خدماتی که خانوارها استفاده می کنند 
را بر اساس یک سبد مشخص با وزن های ثابت اندازه گیری می کند. در این شاخص، کالاهای وارداتی مورد 
استفاده خانوارها نیز لحاظ می شود. در مقابل، شاخص ضمنی GDP هیچ محدودیتی برای وزن اقلام مصرفی 
ندارد و به طور خاص سبدی برای مصرف خانوار تعریف نمی کند. در این شاخص، کالاهای وارداتی جایی 

ندارند، بنابراین هر تغییر قیمتی تنها مربوط به کالاهای داخلی است.
به طور کلی، تورم CPI نمایانگر تورم سمت تقاضا است، در حالی که تورم ضمنی GDP تقریباً بیانگر تورم 
سمت عرضه اقتصاد است. بنابراین، بسته به این که قصد بررسی تغییرات قیمت در کدام بخش اقتصاد را 
داریم، شاخص مورد نظرمان نیز تغییر می کند. محاسبات نشان می دهد که در طول 13 سال گذشته، در اغلب 
موارد تورم ضمنی تولید یا GDP بالاتر از تورم مصرف کننده بود. به عبارت دیگر، تورمی که به کل کالاهای 
تولیدی در اقتصاد ایران تحمیل شده، معمولاً بیشتر از تورمی بود که به سبد مصرفی خانوارها برخورد کرده 
است. به نظر می رسد یکی از دلایل بروز چنین مشاهده ای، تخصیص ارز ترجیحی از سال 97 به اقلام اساسی 

موجود در سبد مصرف خانوار است.
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سیستم نظارت و ارزشیابی 
تغییر کند

سقوط قیمت دلار آزاد به 
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رئیس جمهوری که برای 
دموکرات ها زنگ خطر است

مطالبات جامعه سینمایی از دولت 
چهاردهم از زبان  
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